
...مسئولان می گویند
فتاح: ۱۰ هزار خانه برای 

سیل زدگان تا پایان سال می سازیم

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان تابستان 
۲۰ هــزار خانه نیازمند تعمیر در مناطق 
سیل زده را مرمت می کنیم و تا پایان سال هم 
۱۰ هزار خانه می سازیم.به گزارش فارس، 
پرویز فتاح در سخنان پیش از خطبه های نماز 
جمعه  تهران در خصوص اقدامات کمیته 
ــداد در کمک رسانی به سیل زدگان، با  ام
ــداث ۱۰  ــاره به ایــن مطلب که بــرای اح اش
هزار خانه، ۶۰۰ میلیارد هزینه نیاز است و 
تعمیرات ۲۰ هزار خانه هم ۲۰۰ میلیارد 
تومان هزینه نیاز دارد، گفت: ما برای جبران 
آسیب های وارد شده به مشاغل هم ۲۰۰ 
ــرای ایــن کارها  میلیارد بودجه و در کل ب
هزار میلیارد تومان نیاز داریم.فتاح گفت: 
صمیمانه از مقام معظم رهبری تشکر می کنم 
که ایشان چهار میلیارد تومان در چهار مرحله 
به ما کمک کردند و ما هم تلاش کردیم تمام 
ــم، خرید کالای  خریدهایی که انجام دادی
ایرانی باشد تا به تولید ملی در کشور کمک 
کرده باشیم. وی با اشاره به این مطلب که 
جامعه هدفمان نگران نباشند و صبر کنند 
تا وظیفه مان را سریع انجام دهیم، گفت: 
۵۴۰۰ واحد در زلزله کرمانشاه از بین رفت 
که ما تعهد کرده بودیم بسازیم و ساختیم و 

تا پایان سال گذشته همه را تحویل دادیم.

هجوم ملخ ها به جنوب وضعیت را 
از زرد به نارنجی تغییر داد

بی بی سی در گزارشی آورد: سازمان خوار 
بــار جهانی)فائو(  اعــلام کــرد که وضعیت 
ایـــران هــم اینک از زرد بــه نارنجی تغییر 
کرده است. این به این معناست که حمله 
آسیب  می تواند  آن  گستردگی  و  ملخ ها 
جــدی به باغ ها و مـــزارع وارد کند. بنابر 
گزارش ها، در روزهای اخیر دسته بزرگی 
از ملخ ها بعد از بارندگی ها به ایران آمده و  
شش استان را درگیر کرده اند. به گزارش 
تسنیم،  درگــاهــی، رئیس ســازمــان حفظ 
نباتات ایران با ابراز نگرانی از حمله ملخ ها 
گفت:  با وجــود نامه نگاری و درخواست 
ــر جهاد کــشــاورزی در ســال گذشته با  وزی
وزیــر کشور و سازمان مدیریت بحران در 
ــاره، این درخواست بی پاسخ مانده  این ب
است. همچنین  بنابر گزارش آفتاب، رئیس 
سازمان حفظ نباتات کشور گفته است: اگر 
ملخ های صحرایی که به شش استان جنوبی 
کشور حمله کردند کنترل نشوند امنیت 

غذایی کشور را به خطر می اندازند.

5اجتماعی
رئیس فراکســیون فرهنگیان مجلس گفت: با توجه به شــرایط روانی داوطلبان مناطق ســیل زده، مجلس تاخیر در 
برگزاری کنکور کارشناسی را بررســی می کند. به گزارش باشــگاه خبرنگاران، حاجی بابایی اظهار کرد: با توجه به 
تقاضا های رسیده درباره تاخیر در تاریخ کنکور سراسری ۱۳۹۸، در مجلس این موضوع را در دستور کار قرار داده ایم.

مجلس تاخیر در برگزاری کنکور 
سراسری را بررسی می کند
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...جامعه
سردار سیلیمانی: 

اگر دست و پای سیل زدگان  را 
ببوسیم، بازهم کاری نکرده ایم

جنوبی های مهمان نواز و خون گرم   مثل 
همیشه با وجود مشکلات ناشی از سیل با 
آغوش باز از سرلشکر سلیمانی استقبال 
ــزارش رسانه ها و آن چه در  کــردنــد. به گ
فــضــای مــجــازی از استقبال گــرم مــردم 
سیل زده خوزستان حکایت دارد، سردار 
سرلشکر سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه   چهارشنبه و پنج شنبه در مناطق سیل 
زده جنوب کشور حاضر شد و از مردمان 
غیور این مناطق سیل زده دلجویی کرد. در 
یکی از تصاویری که منتشر شده است، یک 
مرد شادگانی که تمام خانه اش در آب است، 
سردار را در آغوش می کشد و او را به خانه 
اش دعــوت می کند. ســردار سلیمانی در 
خوزستان در جمع خبرنگاران گفت: انسان 
ــردم شریف خجالت زده  در مقابل ایــن م
می شود و اگر دست و پای آن ها را ببوسیم، 

بازهم کار بزرگی انجام نداده ایم.
وی خدمت به مردم را بزرگ ترین عبادت 
ــردم خوزستان  ــرد: م دانست و تصریح ک
به ویژه مناطق عرب نشین، باوفاترین مردم 
بوده و عرض می کنم به شما که خدمت به 
 ایــن مــردم بزرگ ترین نــوع عبادت است.
فرمانده سپاه قــدس، برخی از مشکلات 
امروز مردم خوزستان را ناشی از کم لطفی 
برخی مسئولان بیان کرد و افــزود: امروز 
مـــردم خــوزســتــان عـــلاوه بــر سیل درگیر 
ــه نــاشــی از  ــادی هستند ک ــ مــشــکــلات زی
کم لطفی برخی افرادی است که مسئولیت 

به دستشان است.

نماینده  ایذه درخوزستان: 

خسارت سیل اخیر برابر با جنگ 
تحمیلی است

ــورای  نماینده مـــردم ایـــذه در مجلس ش
اسلامی  با بیان این که ویرانی و خسارات 
ناشی از سیل اخیر بسیار زیاد است، افزود: 
خسارت سیل اگر از جنگ تحمیلی بیشتر 
نباشد برابر است زیــرا  تمامی دار و نــدار و 
کشاورزی و دام های مردم که وسیله معیشت 
شان بود از بین رفت.  خادمی با اشــاره به 
این که ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در سیل 
خوزستان آسیب دید و قابل استفاده نیست، 
به خانه ملت گفت: مردم سیل زده نباید 
فراموش شوند بلکه باید تلاش مناسبی را 

برای اسکان دایم آن ها داشته باشیم.

ماجرای افشای اطلاعات رانندگان و کاربران شرکت تپ سی 
وزیر ارتباطات افشای اطلاعات تپ سی را تایید کرد
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افقی:1-ابزاری در دست نقاش – 
بازیگر فیلم رسوایی – دهل 2-تابلوی 
بزرگ تبلیغاتی -سریال مدیری3- 
ــار - حــرص – خاک  ــروردگ ــازه – پ ت
صنعتی - رایحه -پهلوان – از رفته 
به جا می ماند 4- خیس – فن – ستون 
خیمه – حرف اول – از حروف الفبای 
بیگانه 5-دوســتــی –وسیله دیدن 
ستارگان – زهر 6- فرزند – شهری 
مذهبی در کشور همسایه – گیرنده 
ــواج – مـــادر آذری 7- انـــدک -  امـ
صبور- ازبرونته ها8- چهار من تبریز 
– سرگشته و مدهوش – درستکار – 

گهواره – پشته 9-ادعا- سایه – عدد 
منفی – رود اروپا – خشکی – اشاره به 

دور– وحشی 10- پایداری – جشنواره 
خارجی 11 – نیستی – از آبزیان عظیم 

الجثه قطب شمال – نوار
عمودی: 1-معدن - طریقه - چربی 
2- پوستین- گل سرخ 3- چاشنی قرمز 
رنــگ – پــدر شعرفارسی – دو یــار هم 
قد 4- صومعه – هر یک از بخش های 
اوستا 5- آلونک - پراکندگی 6- اطراف 
7- فروریختن سقف - سرانگشتان 8- 
سرحد – گیاهی ریشه ای شبیه چغندر با 

طعمی تند – هر 9- دست عرب - معشوق 
- پیکر10- نخ تابیده – به روی افتاده 
11- از کشیدنی ها - وسط 12- صفحات 
اینترنتی – بحبوحه - تکرار حرف  13- 
ازدرختان جنگلی – سال پیش - بسیار 
14-تــاراج- ازدین برگشته 15- جامه 
گشاد و بلند که روی قبا می پوشند 16- 
پاک – قاضی ورزشی 17- بند – کشتی 
جنگی 18-صدمترمربع- ودیعه – دور 
دهــان 19- گریز- دشمن سخت20- 

کشور هفتاد و دو ملت – سره - قرض
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افقی:  1 – اثر شهید مطهری 2 – اوراق مشارکت 
– زغن – سربازی 3 – خیس – گستردنی – بنام 
– اساس – مخترع تلفن 4 – سهولت – دژها 

– حرف فاصله – تاراج – زاینده 5 – از گیاهان 
الیافی - پدر مدیریت دولتی ایران – آتشگاه 
6 – مرحبا - گوسفند جنگی – امر به سکوت 
- ریسمان پیچیده گــرد دوک 7 – پسین -  
شاعر و نقاش بریتانیایی  – زشت 8 – رود مصر 
– سند پرداخت – من و شما – ذلت – نفوذگر 

رایانه ای 9 – پیشرو گله – طلسم - ریشة 
گیاهی که آن را آرد می کنند و از خمیر آن ماده 
ای چسبناک به دست می آورند – گیاه – چاشنی 
دوسویه 10 – کبوتر صحرایی – از گل های 

زینتی – دوستی 11 – کنایه از ناامید کردن 
عمودی:1 – عتیقه – بیست ویکمین سورۀ 
قــرآن کریم 2 – رمــان تولستوی   3 – کافی 
– مادر یوسف ) ع( – ظرف سرکه 4 – زبانه 

آتش – کرکس – زوال 5- تبهکار – کیسه 
حاوی دانه گرده 6 – پُر – مدخل 7- نخستین 
سلسله ایرانی که از سوی حکمای عباسی 
بر بخش های مهمی از ایران حکومت کردند  
8 – آرواره – انصاف – عدد ورزشی 9 – ای – 
متحد – ساییدن 10 – نامی باستانی به معنای 
علم و دانش – گلابی 11 – دستمال – نومید 
12 – گر مسلمانی از این است که حافظ دارد / 

...... اگر از پس امروز بوَُد فردایی– بخشش – 
استحکام  13 – زمین سخت کم گیاه – آشوب 
– طلایه دار اعداد 14 – خانه ای که در ازای 

دریافت ماهیانه ،مسکن و خوراک در اختیار 
افــراد قــرار دهد 15 – بالا به زبــان ترکی – 
گاوچران 16 – ویرایش – کمیاب 17 – پارچه 
ای رنگارنگ و براق که از الیاف رنگی یا نخ 
های بــراق بافته شده است – خامه – نصف 
خروار 18 – هنوز بیگانه – برادر رستم – صف 
19 – از وسایل ژیمناستیک 20 – دارایی – از 
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بهداشت 

ادعای معاون وزیر بهداشت:نزدیک به۱۰درصد جمعیت کشورعادت به 
مصرف تریاک دارند

معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت  گفت: تریاک عامل خیلی مهمی در ابتلا به برخی 
سرطان ها به خصوص سرطان دستگاه گوارش شامل مری، معده، لوزالمعده و مثانه است و 
اکنون نزدیک ۱۰ درصد جمعیت کشور و حدود ۱۸ درصد افراد بالای ۴۰ سال در منطقه شمال 
شرق کشور، عادت به مصرف تریاک دارند.دکتر  ملک زاده هفت عامل را علت شیوع سرطان 
مری و معده در این منطقه اعلام کرد و به ایرنا گفت: چای داغ، مصرف تریاک، مصرف نکردن 
میوه و سبزیجات، آلودگی داخل منازل به دلیل سوختن چوب و زغال، رعایت نکردن بهداشت 
دهان و دندان و استفاده از آب غیرلوله کشی یا آب انبار، از جمله دلایل شیوع بالای سرطان مری 
و معده در این منطقه است.وی با اشاره به این که شیوع سرطان مری در   منطقه شمال شرق 
کاهش یافته است، گفت: حدود ۴۰ سال پیش از هر صدهزار نفر ۱۰۰ نفر مبتلا به این بیماری 
می شدند که این رقم اکنون به هر صد هزار نفر ۲۴ تا ۲۵ نفر رسیده است.ملک زاده، استفاده 
از آب لوله کشی، جایگزینی مصرف گاز خانگی به جای مصرف چوب و زغال در منازل و مصرف 

میوه و سبزیجات را از مهم ترین دلایل کاهش سرطان مری در این منطقه اعلام کرد.

سیل 

 روایت فایننشال تایمزازنحوه کمک رسانی سپاه
 به سیل  زدگان

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گزارشی از نقش سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کمک رسانی 
به مناطق  سیل زده ایران تهیه کرده است.به گزارش فارس، این روزنامه انگلیسی نوشته است 
در همان هفته ای که دولت » ترامپ«، سپاه پاسداران را در فهرست »سازمان های تروریستی« 
قرار داد، نیروهای داوطلب این سازمان با کمک به سیل زدگان خوزستان، چهره ای متفاوت از 
خودنشان داد. مطابق این گزارش، »عباس پارسایی« که مسئولیت اداره یک مجموعه پزشکی در 
شهر مشهد را به عهده دارد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر سفر کرد تا خودش را همراه با دیگر نیروهای 
داوطلب سپاه به روستای دهلاویه برساند و با حفر گودال و ارسال تجهیزات برای خانواده های 
نیازمند به آسیب دیدگان از سیل کمک کند. پارسایی به فایننشال تایمز می گوید: »ما برای ۶۰۰۰ 
نفر صبحانه، ناهار و شام تهیه می کنیم و با قایق آن را به روستاهایی که زیر آب رفته اند می رسانیم.« 
این روزنامه انگلیسی نوشته پارسایی، همانند دیگر اعضای داوطلب سپاه ، این کار را بدون هیچ 
چشمداشت مادی انجام می دهد.  پارسایی می گوید: »چیزی که ترامپ از درک آن عاجز است این 
است که در ایدئولوژی من، پول جایی ندارد. این انقلاب به خاطر فداکاری حامیانش رو پا است.«

گروه اجتماعی- صبح پنج شنبه خبری منتشر 
شد که از افشای گسترده اطلاعات کاربران و 
رانندگان حمل و نقل اینترنتی تپ سی حکایت 
داشــت. پس از انتشار این خبر، جهرمی وزیر 
ارتباطات در توئیتری، این خبر را تایید کرد و 
نوشت: »مرکز ماهر وزارت ارتباطات، اطلاعات 
، اطلاعات کامل تری در این زمینه منتشر خواهد 
کرد. این یک هشدار جدی برای شرکت های 
کسب و کار اینترنتی بود تا در رعایت اطلاعات 
کاربران جدی تر باشند.« گزارش ها حاکی است 
نزدیک هفت میلیون سطر اطلاعات شامل نام، 
شماره ملی و اسناد مالی رانندگان این شرکت 

حمل و نقل اینترنتی لو رفته است.

 تپ سی:مسئولیت را می پذیریم    
میلاد منشی پور مدیر عامل شرکت تپ سی دیروز 
در پیامی توئیتری نوشت: از اتفاقی که افتاده 
ناراحتم، مسئولیت آن را پذیرفته و  عذرخواهی 
عملی  برنامه  و  ــات  ــدام اق زودی  بــه  می کنم. 
خودمان برای جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی 
را منتشر خواهیم کرد.  اگرچه  شرکت تپ سی 
در بیانیه ای اعلام کرد که هیچ گونه دسترسی به 
هیچ نوع اطلاعات مسافران مانند اطلاعات سفر، 
مبدا و مقصد، زمان سفر، اطلاعات هویتی و ... 
صورت نگرفته، اما سپس به بررسی های دقیق تر 
ــاره می کند و از نفوذ به یکی از سرورهای  اش
جانبی خبر می دهد:»با بررسی دقیق تر موضوع، 
تیم امنیت تپ سی متوجه تلاش برای تعدادی 
نفوذ با منشأخارجی به سرورهای این شرکت 
شد که تنها یکی از سرورهای جانبی مورد نفوذ 
هکرها با آدرس آی پی متعلق به کشور اوکراین 
قرار گرفته است که فاکتورهای ۶۰ هزار راننده 
فعال جهت حسابرسی مالیاتی در سال های ۹۵ 
و ۹۶ روی آن نگهداری می شدند. سیستم های 
پیشرفته حفاظتی تپ سی اجازه نفوذ بیشتر به 

سرورهای اصلی را نداده اند. منشا و هدف اصلی 
این نفوذ خارجی برای تپ سی مشخص نیست و 
همکاری تیم امنیت تپ سی با پلیس فتا و مرکز 

ماهر در این زمینه ادامه دارد.« 

سازمان فناوری اطلاعات:فاجعه است    
نعناکار مدیر کل حقوقی سازمان فناوری ایران 
افشای اطلاعات کاربران شرکت حمل و نقل 
اینترنتی را یک فاجعه خواند و گفت: دادستانی 
به عنوان مدعی العموم باید به این مسئله ورود 
کند تا مــردم بدانند نهاد و مجموعه ای برای 
صیانت از داده های شخصی آن ها گام برداشته 
است. بنابرخبر ایرنا، وی معتقد است اگر لایحه 
صیانت از داده های شخصی که نزدیک پنج ماه 
است در کمیسیون فرعی هیئت دولت مطرح 

شده، زودتر تصویب 
شــود، قطعا از پیش 
این  مسائل  آمـــدن 
جلوگیری  چنینی 

خواهد کرد.

ماجرا چگونه کشف شد؟    
ولادیمیر دیاچنکو، کارشناس امنیت سایبری 
در یکی از شرکت هــای اروپــایــی اســت که در 
حوزه امنیت سایبری فعالیت دارد و در جست 
وجوهایش روی بانک های داده ای که دسترسی 
عمومی به آن ها وجود دارد، متوجه می شود که 
اطلاعات بانک داده یک شرکت حمل و نقل به 
طور عمومی در دسترس است.موضوعی که 
نشان می دهد   اطلاعات رانندگان یک تاکسی 
اینترنتی شامل کد ملی، نام، نام خانوادگی، 
ــن زمینه  فاکتورها و... لو رفته اســت. او درای
در گفت و گو با بی بی سی بیان می کند: پس 
از این که از این موضوع با خبر شــدم، آن را به 
ــداد و هماهنگی در  مرکز »مــاهــر«، مسئول ام
وقایع سایبری وزارت ارتباطات ایــران، اطلاع 
گوید:  ــی  م دادم.او 
ــات   سه  ــلاع »ایـــن اط
ــور عمومی  روز بــه ط
در  ــت  ــرن ــت ــن ای روی 
دسترس بــوده است.

او ۶.7 میلیون مدخل اطلاعاتی در  به گفته 
دسترس بودند که به دلیل تکراری بودن برخی 
از مدخل ها، در مجموع بین یک تا دو میلیون 
صورت حساب در بانک داده مذکور وجود داشته 
است که به سال های ۹۵ و ۹۶برمی گردد. به  
گفته او از این اسناد نمی توان دریافت که نام این 
شرکت چیست اما احتمالا مربوط به یک شرکت 

تاکسی اینترنتی است.«

 ماجرای تاکسی های اینترنتی    
فناوری  ســازمــان  حقوقی  مدیرکل  »نعناکار« 
اطلاعات در اظهارنظری در این باره به ایرنا گفت: 
ما در این باره با چند چالش رو به رو هستیم از جمله 
این که تاکسی های اینترنتی در ایران همواره با 
مشکل مجوز رو به رو هستند. نعناکار با اشاره به این 
مسئله گفت: سوال اصلی این است که تاکسی های 
اینترنتی باید از چه نهادی مجوز دریافت کنند؟ 
چیزی که قانون در باب حوزه تاکسی های اینترنتی 
مطرح می کند این است که سازمان تاکسیرانی 

باید مجوز فعالیت آن ها را صادر کند.

لایحه صیانت از داده هــای شخصی روی     
میز دولت

نعناکار سپس به یک نقص قانونی که باعث شده 
دستگاه ها نتوانند به خوبی روی فعالیت پلتفرم 
های اینترنتی نظارت کنند، اشاره کرد و گفت: 
از آذر سال گذشته دایره حقوقی سازمان فناوری 
اطلاعات ایران با جدیت دنبال تصویب لایحه 
ای در این خصوص بوده است.حدود ۱۳ نهاد 
دولتی روی این لایحه بحث و درباره آن نظراتی 
ارائه کردند.متن نهایی لایحه هم اینک آماده 
ارائــه به کمیسیون اصلی است. زمانی که این 
لایحه با تصویب مجلس به شکل قانون در بیاید، 
می تواند نقش موثری در زمینه صیانت از داده 

های شخصی کاربران ایفا کند.

نعناکار: دادستانی به 
عنوان مدعی العموم باید 

به این مسئله ورود کند


